Por la cual se autoriza la emisión de Pagarés al Estado. 

EL CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACIÓN 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorízase al Órgano Ejecutivo para que por conducto 

del Ministerio de Hacienda y Tesoro, emita Pagarés del Estado así: 

a) Hasta por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL BALBOAS 

(B/.3,600,000.00), a un plazo de doce (12) años, destinados al pago de la 

segunda partida del Décimo Tercer Mes de la vigencia de 1974 al Banco 

Hipotecario Nacional. 

b) Hasta por la suma de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 

MIL BALBOAS (B/.28,970,000.00), a un plazo de veinte (20) años, 

destinados al pago de las cuotas de Seguro Social, que el Tesoro Nacional 

adeuda a la Caja de Seguro Social hasta el 31 de Diciembre de 1973 

c) Hasta por la suma de OCHOCIENTOS DIEZ MIL BALBOAS (B/810,000), a 

un plazo de diez (10) años, para el financiamiento de los programas de 

Vivienda del Gobierno Nacional. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Los Pagarés q que se refiere el Artículo anterior 

devengarán una tasa de interés anual no mayor de seis por ciento (6%) desde el